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Shri R.K. Verma 
# 326, New Shimlapuri, 
Ludhiana 141003 9815660419.                ....complainant 

Vs 
Public Information Officer  
o/o Deputy Commissioner,  
Ludhiana.         ....Respondent  

Complaint case No. 486 of 2020 
(Cisco Webex/on phone Proceedings) 

Present:- Sh. R.K. Verma, complainant. 
  None on behalf of the respondent. 
ORDER 
 The RTI application is dated 23.7.2020 vide which the complainant has sought information as 
enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the Commission on 29.7.2020 under Section 18 
of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the 
parties for today. 
2. The appellant has sought the following information:- 
 “1H   T -n?c NkJh nko 393 $08 d/ nB[;ko cokv j'Jh oew fezBh j? 

n -nko Nh nkJh n?eN 2005 $53$2018 nXhB do;kJh rJh oew 
J -T[go'es wZd T ns/ n ftekobk coe fezBk ns/ feT[A j? 

2H  T -;h nko$nko Nh nkJh $53$2018 nXhB foevoh fezBh j?. 
n -;h nko$nkoNhnkJh 281$2020 nXhB foetoh fezBh j? 
J -T[go'es wZd T ns/ n ftekobk coe fezBk ns/ feT[A j? 

  3H T -n?cHnkJhHnkoH 393$08 nXhB ;akfwb w[bkia fezB/ jB 
n -;h nko nko Nh nkJh $53$2018 nXhB ;akfwb w[bkiw fezB/ jB 
J -;h nko nko Nh nkJh $281$20 nXhB ;akfwb w[bkiw fezB/ jB. 
; -T[go'es wZd T ns/ n ftekobk coe fezBk ns/ feT[A j? 
j -T[go'es wZd n ns/ J ftekobk coe fezBk ns/ feT[A j?” 

3. The appellant states that the respondent has not provided the information so far. Whereas, a 
letter dated 30.7.2020 written to the complainant has been received from the respondent-Public 
Information Officer in which it has mentioned that the RTI application of the complainant relates to the 
Post Office. Therefore, the RTI application of the complainant has been returned in original along with 
the Indian Postal Order No. 51 F 134924 by the respondent-Public Information Officer.  
4. However, the Commission is of the opinion that the respondent-Public Information Officer 
should have transferred the RTI application of the complainant under Section 6(3) of the RTI Act, 2005 to 
the concerned authority under intimation to the complainant.  
5. Since, the Postal Department is not under the jurisdiction of the Punjab State Information 
Commission and the complainant has been apprised accordingly. Therefore, no action is required in this 
case.  
6. The case is disposed of and closed accordingly. 
        Sd/  
Dated: 28.9.2020     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
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Shri Trilochan Singh  
H.No. 848 A, MIG Jamalpur Colony, 
Ludhiana.  

....Appellant  
Vs 

Public Information Officer,  
 o/o  Deputy Commissioner, Ludhiana.   
First Appellate Authority  
o/o Deputy Commissioner, Ludhiana. 

....Respondents 
Appeal Case No.  1675 of 2020 

Present:- None on behalf of the parties. 
ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated  24.9.2020 vide 
which the appellant had requested for the adjournment of the case and the case was fixed for 
hearing today i.e. 28.9.2020. 
 
2. The appellant has sought the following information:- 
 “w/o/ tb' fvgNh efw;aBo, fibk b[fXnkDk ih B{z f;aekfJs fwsh 16H12H2019 B[z ehsh ;h, 
w/oh f;aekfJs fi; ckJhb iK fw;b s/ vhb ehsh rJh , T[; dh s;dhe;a[dk ekgh fdZsh ikt/.” 

 
3. Written submissions have been received from the appellant through email that he does 
not want to pursue this case and have no objection if the case is disposed of. 
 
4. According to the submissions of the appellant, no further action is required in this case. 
Therefore, the case is disposed of and closed. 
         Sd/ 
Dated: 28.9.2020     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
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Sh. Ram Murti S/o Sh. Jaswant Rai,  
Samdhu Colonay, Jalandhar Road,  
Mehta Chowk,  
Tehsil Baba Bakala Sahib, 
Distt Amritsar. M ; 9803329862       ..Appellant 

Vs 
Public Information Officer,  
O/o Tehsildar,  
Baba Bakala Sahib,  
Amritsar. 
 
First Appellate Authority  
O/o SDM,  
Baba Bakala Sahib,  
Amritsar.         ....Respondents 

Appeal Case No. 2144/2020 
(Cisco Webex proceedings/on phone) 

Present:- Sh. Ram Murti, appellant on phone. 
  Sh. Lachman Singh, Tehsildar, on behlf of the respondents. 
ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated  16.9.2020. 
 
2. The appellant states that the respondent-Public Information Officer has not provided the up to 
date status regarding the application of the appellant dated 8.7.2019 i.e. the complaint against Sh. 
Sarwan Singh Nambardar. However, the respondent-Public Information Officer states with regard to the 
complaint of the appellant, the notice was issued to Sh. Sarwan Singh and his reply was record but no 
further action has been taken till date. He further states that the appellant may sought the copy of the 
same after its completion which may take around two months. A letter in this regard sent to the 
Commission vide No. 133 dated 21.9.2020 is taken on record. 
3. The appellant has sought the following information in this case:- 

“fJe doyk;s fwsh 8H7H2019 B[z sfj;hbdko pkpk pekbk ;kfjp d/ Bkw s/ fbyh ;h. I' fwsh 
10H7H2019 B{z nkoHghH BzL 8475 65789 nkJhHn?BH nkoHn?bHwfsk u'e n?;Huh 143114 ekT[ANo BzL 1 
10H7H2019, 10H55 s/ p[e eotke/ sfj;hbdko pkpk pekbk ;kfjp B{z G/I fdZsh rJh ;h. T[go'es 
doyk;s s/ ehsh ekotkJh dh ;{uBK w[jZfJnk eotk fdZsh ikt/ ih  “ 

 
4. After hearing both the parties and going through the facts of the case, the enquiry in the sought 
information is going on and as per the assurance given by the respondent-Public Information Officer 
that the same will be completed by two months. Accordingly, the case is disposed of and closed with the 
directions to the respondent-Public Information Officer to provide the copy of the enquiry report to the 
appellant within two months. However, in case the appellant does not receive the copy of the enquiry 
report, he is given a liberty to approach the Commission within three months from the issue of this 
order. 
        Sd/ 
Dated: 28.9.2020     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 

  


